CRNA GORA

OPSTINA TIVAT

Sekretarijat za uredenje prostora i
za$titu Zivotne sredine

Broj: 0906-444-up-32/4

Tivat, 14.03.2016. godine

Sekretarijat za uredenje prostora i zaStitu Zivotne sredine opStine Tivat, na osnovu ¢lana
230 stav 1 Zakona o opStem upravnom postupku (“Sl.list RCG” broj 60/03 i « Sl.list Crne Gore”,
broj 32/11), rjeSavajuéi po Zalbi Tivatske antikorupcijske akcije izjavljenoj na rjesenje ovog
organa broj 0906-444-up-32/2 od 02.03.2016. godine , donosi:

RIJESENJE

1. Usvaja se kao osnovana zalba Tivatske antikorupcijske akcije, izjavljena putem
elektronske poste dana 11.03.2016. godine, na tjeSenje ovog organa, broj 0906-444-up-
32/2 od 02.03.2016. godine.

2. Mijenja se tacka 3 u rjeSenju ovog organa, broj 0906-444-up-32/2 od 02.03.2016. godine,
na nacin da ista sada glasi: ,,Troskovi postupka odreduju se u iznosu od 0, 80 eura koje je
Tivatska antikorupcijska akcija duZno uplatiti na Ziro radun broj 510-9146777-39, i o
tome dostaviti odgovaraju¢i dokaz*.

3. U ostalom dijelu rjeSenje ostaje nepromjenjeno.

ObrazloZenje

Rjesenjem ovog organa broj 0906-444-up-32/2 od 02.03.2016. godine, usvojen je zahtjev
Tivatske antikorupcijske akcije sa Slobodan pristup informaciji — dokumentu: “Ugovori i
obratuni naknade za uredenje gradevinskog zemljista iz 2008. i 2009. godine, koji se nalaze u
evidenciji ovog Sekretarijata. U tacki 3 istog rjeSenja odredeni su troskovi postupka u iznosu od
54,60 eura.

Protiv navedenog rjeSenja Tivatska antikorupcijska akcija podnijela je pismeno
izja¥njenje elektronskom postom dana 11.03.2016. godine koje pismeno je zavedeno kod ovoga
organa dana 14.03.2016.godine. Navedenim pismenom se osporavaju troskovi postupka. Imajuéi
u vidu navedeno organ je cijenio da se podnijeti akt moze smatrati Zzalbom.

Kako je ¢lanom 230 Zakona o op$tem upravnom postupku (“Sl.list RCG” broj 60/03 i “ Sl.list
Crne Gore”, broj 32/11), propisano da za slu¢aj kada organ koji je donio rjesenje nade da je zalba
osnovana, a nije potrebno sprovoditi novi posebni ispitni postupak moze stvar rijesiti drugacije i
novim rjeSenjem zamjeniti rjeSenje koje se zalbom pobija, to je shodno citiranoj odredbi, nakon
Sto je utvrdeno da je Zalba osnovana i da nije potrebno sprovoditi posebni upravni postupak,
ovim rjeSenjem izmjenjeno je rjeSenje broj 0906-444-up-32/2 od 02.03.2016. godine, u dijelu
troSkova postupka. S tim u vezi, utvrdeni su tro$kovi postupka u iznosu od 0, 80 eura, odnosno



troskovi kopiranja informacije na CD-u, koji se imaju uplatiti na Ziro racun broj 510-9146777-39
i o tome dostaviti odgovarajuci dokaz ovom organu.

U preostalom dijelu rjesenje ostaje nepromijenjeno.

Pravna pouka: Protiv ovog rjeSenja moze se izjaviti Zalba Glavnom administratoru Op3tine
Tivat, u roku od 15 dana od dana prijema rjeSenja. Zalba se ulaze preko ovog Sekretarijata uz
uplatu administrativne takse u iznosu od 5 Ziro racun broj 510-9146777-39.
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DOSTAVITI:

- Tivatska antikorupcijska akcija

7 =) Agencija za zaStitu podataka o li¢nosti
- islobodan pristup informacijama
- ala




Tat'!ana Jelic

From: Mwupko Kosauesuh <tivatskaakcija@gmail.com>
Sent: 11. mart 2016 9:27

To: urbanizam@opstinativat.com-

Subject: Opéstina Tivat: TPOWKOBW NOCTyNKa

Ovo je upit elektronske poéte preko http://opstinativat.com/ od [
Mwupko KoBauesuh <tivatskaakcija@gmail.com>

| 0506 1444 fc«p?g;\/
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Y pjewierby oor CekpeTapujaTa no 3axTjeBy TUBATCKe aHTUKOpYNUMjcke akuuje, 6p. 0906-360-yn-32 o 12.02.2016.
roAvHe OApeanIn CTe TPOLUKOBE MOCTYMNKA y U3Hocy of 54,60 espa, a [la HUCTe AeTasbHO 06pa3NoKuAK Kako cTe
OOWNK A0 NOMEHYTOT M3HOCA TPOLLKOBA.

Camo cTe ce no3Banu Ha unaH 33 ctas 2 3akoHa o choboAHOM NpuUcTyny MHGOpMaLMjama (Koju cTe uuTupanu), v
unaH 2 Ypeabe o HakHaaM TPOLIKOBA Y NOCTYNKY 3a npuctyn uHdopmaumjama (Ca. Jluct LT,6p. 02/07).

Kako je y Hallem 3axTjesy jacHO HaBeAeHO Aa TpaxkeHe MHPOpMaLMje TPaXKMMO Y eIeKTPOHCKOM popmarty, M NOTOM
CHUM/beHe Ha L[] — jacHo je Aa cy jeavHV CTBApHU TPOWKOoBK: uujeHa Lifl-a, n nowTaHcku TpowKosu. Kojom cte

anxemujom AOLWAKN Ao u3Hoca og 54, 60 eepa — 6unm bucmo pagocHm 3 CasHamo.

OsakBo naywanHo oapehusarbe TPOWKOBA, noTnyHo SaKOHCKVI HeyTeMe/LeHo, NPeACTas/ba O4UrneAaH noKywaj aa
ce ONCcTpyMpa NpUcTyn TpakeHUM MHpopmMaupjama.

Mosusamo Bac Aa Ao6po, A0BPo pa3sMUCAUTE O KOHOTaLMjaMa OBAaKBOT NOCTYNKA, M Aa /M je TO TeK CUTHA
3n0ynoTpeba 3aHMM/bMBA Camo AreHuumju 3a 3aLWTUTY NoAaTaka O IMYHOCTU U NpUCTYN MHdopmaLmjama.

WckpeHo Baw,

Mupko Kosauesuh
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CRNA GORA

OPSTINA TIVAT

Sekretarijat za uredenje prostora i
zastitu Zivotne sredine
Broj:0906-444-up-32/2

Tivat, 02.03.2016.godine

Sekretarijat za uredenje prostora i zastitu Zivotne sredine Opstine Tivat, na osnovu
¢lana 30 stav 1 Zakona o slobodnom pristupu informacijama ( »Sl.list CG » br. 44/12) i
¢lana 196 Zakona o opstem upravnom postupku ( »SLlist RCG »br.60/03, »Sl.list CGu ,
br.32/11), postupajuci po zahtjevu Tivatske antikorupcijske akcije, Gornji Kalimanj I,
Tivat, za pristup informaciji, donosi

RJESENJE

1. Usvaja se zahtjev Tivatske antikorupcijske akcije, broj 0906-360-up-32 od
12.02.2016.godine, pa se dozvoljava pristup informaciji:

-Ugovori i obrac¢uni naknade za uredenje gradevinskog zemljista iz 2008. i 2009.godine,
koji se nalaze u evidenciji ovog Sekretarijata.

2. Pristup informaciji iz tacke | ovog RjeSenja ostvarice se skeniranjem informacije
podnosiocu zahtjeva i kopiranje istih na CD-u, te dostavljanjem putem poste.
preporuc¢enom poSiljkom na adresu podnosioca zahtjeva.

3. Troskovi postupka odreduju se u iznosu od 54,60 eura koje je Tivatska
antikorupcijska akcija duzna uplatiti na Ziro racun broj: 510-9146777-39, u roku od 3
dana, i o tome dostaviti odgovarajuc¢i dokaz, u suprotnom organ vlasti nece omoguciti
pristup trazenoj informaciji.

4. Zalba protiv ovog Rjesenje ne odlaze njegovo izvrienje.

ObrazloZenje

Tivatska antikorupcijska akcija obratila se Sekretarijatu za uredenje prostora i
zaStitu  zivotne sredine Opstine Tivat, zahtjevom broj 0906-360-up-32 od
12.02.2016.godine, da joj se omoguéi pristup informaciji: “Sve ugovore i obracune
naknade za komunalno opremanje gradevinskog zemljiSta ( tj.naknade za uredivanje
gradevinskog zemljista) za 2008. i 2009.godinu*.

Sekretarijat za uredenje prostora i zaStitu Zivotne sredine OpStine Tivat, u
predmetnom postupku, je utvrdio da posjeduje trazenu informaciju, te da se u istoj ne
o slobodnom pristupu informacijama, pa nalazi da zahtjev treba usvojiti kao osnovan, u
skladu sa ¢lanom 13 i ¢lanom 21 stav 2 Zakona o slobodnom pristupu informacijama.

U toku postupka po predmetnom zahtjevu za slobodan pristup informaciji ovaj = ¢
organ je obavijestio podnosioca zahtjeva, aktom broj: 0906-444-up-32/1 od




izuzetno obimnoj informaciji, te s tim u vezi da ¢e se rok od 15 dana za dono3enje
rjesenja i dostavljanje istog podnosiocu zahtjeva produziti za 8 dana, a u skladu sa ¢1.31
stav 3 Zakona o slobodnom pristupu informacijama ( »SLlist CG » br. 44/12).

Buduci da se pristup omogucava skeniranjem informacija i kopiranjem na CD-u,
to se primjenom ¢lana 33 stav 2 Zakona o slobodnom pristupu informacijama kojim je
propisano da ,,Podnosilac zahtjeva snosi troskove postupka za pristup informaciji koji se
odnose na stvarne troskove organa vlasti radi kopiranja, skeniranja i dostavljanja traZzene
informacije, u skladu sa propisom Vlade Crne Gore* te ¢lana 2 Uredbe o naknadi
troSkova u postupku za pristup informacijama (,,SI. list CG*, broj 02/07), odreduje
naknada troskova postupka u ukupnom iznosu od 54,60 eura.

Shodno ¢€lanu 36 Zakona o slobodnom pristupu informacijama ( »SLlist Crne
Gore » broj 44/12), zalba na ovo rjeSenje ne odlaze njegovo izvrienje.

Na osnovu izloZenog, rjeseno je kao u dispozitivu.

PRAVNA POUKA: Protiv ovog rjeSenja moze se izjaviti zalba Agenciji za zastitu
podataka o li¢nosti i pristup informacijama u roku od 15 dana od dana prijema istog,
neposredno ili preko ovog Sekretarijata. Zalba se podnosi u dva primjerka, sa dokazom o
uplati 5,00 eura administrativne takse na Ziro ra¢un broj 510-9146777-39.

DOSTAVLJENO:
- Tivatska antikorupcijska akcija, Gornji Kalimanj I, Tivat
- Agencija za zastitu podataka o li¢nosti i pristup informacijama
Kralja Nikole broj 2, Podgorica
-arhivi
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CEKPETAPWIAT 3A YPEBEHE NPOCTOPA U 3ALUTUTY HMBOTHE CPEAUHE

OMNWTHUHA TUBAT

S3AXTIJEB

Ha ocHoBy unanoBa 3 u 18 3akoHa o cnobodHom npucmyny uHOPMAYUjaMA TPAKUMO:

Cse yrosope u o6pauyHe HakHaje 32 KOMYHaNHO onpematse rpaheBuHCKor 3emmbuiTa (Tj.
HaKHapge 3a ypehusare rpah)eBuUHCKOr 3emsbuilTa) 3a 2008. u 2009. roanHy.

B o e

TpaxeHe JOKYMEHTE XXenumo y enekTpoHckom popmarty (NAD), cHummwere Ha LU-y, 3a cBaky
roauHy y nocebHom dponaepy, 1 Aa Ham ce AUCK AOCTaBU NOWITOM,

Uctu 3axTjes cmo ynyTtunu v Jupekyuju 3a uHeecmuuyuje u paszeoj Onwmuxe Tusam, v
oueKyjemo Aa Ham uHdOopmaumje OCTaBU OHA ONWTUHCKA cnyxba Koja je y nocjeay
JOKYyMEHTauuje 3a HaBeaeHu nepuoga,
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(Foproun Kanumarms |, Tusar)




